1/2

 TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM -CTCP

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số:      /TTr-HĐQT       Bỉm sơn, ngày 15 tháng 04 năm 2020

TỜ TRÌNH

 Về việc: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2019 đã được kiểm toán

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CP LILAMA5

Căn cứ Điều lệ Tổ chức hoạt động của Công ty;

Căn cứ Báo cáo kiểm toán độc lập số: 333/BCTC/TC, ngày 25/03/2020 của

Công ty TNHH kiểm toán và thẩm định giá Việt Nam (AVA).

Thay mặt Hội đồng quản trị tôi xin Báo cáo một số chỉ tiêu tài chính năm 2019

đã được kiểm toán như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

TT Chỉ tiêu Năm 2019 Năm 2018

A Tài sản – Nguồn vốn

I Tài sản ngắn hạn 370.461.928.187 403.141.769.403

1 Tiền và các khoản tương đương tiền 5.150.784.375 14.032.628.947

2 Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn 0 0

3 Các khoản phải thu ngắn hạn 121.820.661.270 190.139.103.492

4 Hàng tồn kho 243.480.904.418 198.970.036.964

5 Tài sản ngắn hạn khác 9.578.124 0

II Tài sản dài hạn 71.248.844.391 82.103.918.401

1 Các khoản phải thu dài hạn  0 0

2 Tài sản cố định 68.329.368.896 74.281.861.711

2.1 Tài sản cố định hữu hình 68.329.368.896 73.858.309.375

- Nguyên giá 172.327.149.498 171.403.905.862

- Giá trị hao mòn lũy kế (*) (103.997.780.602) (97.545.596.487)

2.2 Tài sản cố định thuê tài chính 0 423.552.336

- Nguyên giá 0 691.243.636

- Giá trị hao mòn lũy kế (*) 0 (267.691.300)

3 Tài sản dở dang dài hạn 1.167.547.045 1.167.547.045

4 Đầu tư tài chính dài hạn 320.000.000 20.000.000

2/2

TT Chỉ tiêu Năm 2019 Năm 2018

5 Tài sản dài hạn khác 1.431.928.450 6.634.509.645

Tổng cộng tài sản 441.710.772.578 485.245.687.804

III Nợ phải trả 400.543.883.809 415.520.061.454

1 Nợ ngắn hạn 400.543.883.809 415.520.061.454

2 Nợ dài hạn 0 0

IV Vốn chủ sở hữu 41.166.888.769 69.725.626.350

1 Vốn đầu tư của chủ sở hữu 51.497.910.000 51.497.910.000

2 Thặng dư vốn cổ phần 15.031.500.000 15.031.500.000

3 Vốn khác của chủ sở hữu 442.200.890 442.200.890

4 Qũy đầu tư phát triển 7.902.718.440 7.902.718.440

6 Qũy khác thuộc chủ sở hữu 35.862.959 35.862.959

7 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối (33.743.303.520) (5.184.565.939)

- Lợi nhuận chưa PP lũy kế đến cuối kỳ

trước
(5.184.565.939) 123.259.808

- Lợi nhuận chưa PP kỳ này (28.558.737.581) (5.307.825.747)

Tổng cộng nguồn vốn 441.710.772.578 485.245.687.804

B Kết quả kinh doanh

1 Doanh thu 166.229.263.188 170.054.485.090

2 Tổng lợi nhuận trước thuế  -28.558.737.581 -5.307.825.747

3 Lợi nhuận sau thuế -28.558.737.581 -5.307.825.747

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT,TGĐ, BKS;

- Lưu HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lưu Huy Phúc